
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 236 – Nova Santa Bárbara, Paraná                  Quarta Feira,  19 de Março de 2014 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano II 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

   

I - Atos do Poder Executivo 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2014 
 
Objeto:  Contratação de serviços de protético.   
Tipo : Menor preço. 
Recebimento Envelopes: Até às 13:30 horas do dia 
04/04/2014. 
Inicio do Pregão:  Dia 04/04/2014, às 14:00 horas. 
Preço Máximo: R$ 21.250,00 (vinte e um mil, duzentos  e 
cinqüenta reais).  
Informações Complementares : poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone: 3-3266-8100, ou por email: licitacao@nsb.pr.gov.br. 
Site www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 19/03/2014.                                             
Eduardo Montanher de Souza  
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2014  
 

Aos 19 (dezenove) dias do mês de março (03) do ano 
de dois mil e quatorze (2014), em meu Gabinete, eu Claudemir 
Valério , Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 
legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão 
Eletrônico n.º  13/2014, destinado ao registro de preços para 
eventual aquisição de medicamentos, a favor das empresas 
que apresentaram menores propostas, sendo elas: DIMEVA 
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP , CNPJ n° 
76.386.283/0001-13, num valor de R$ 2.858,90 (dois mil, 
oitocentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos), 
EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , CNPJ n° 
15.439.366/0001-39, num valor de R$ 1.258,38 (um mil, 
duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e oito centavos), 
NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - ME , CNPJ n° 14.595.725/0001-84, num valor de R$ 
5.542,00 (cinco mil, quinhentos e quarenta e dois reais) e 
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA , CNPJ n° 
02.816.696/0001-54, num valor de R$ 546,00 (quinhentos e 
quarenta e seis reais), para que a adjudicação nele procedida 
produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as 
prescrições legais pertinentes. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes, 119 - (43) 326 6-1486 

CEP: 86250-000 - Nova Santa Bárbara - PR 
 

RESOLUÇÃO CMAS/NSB N° 04/2014 
 

SÚMULA: Dispõe sobre reordenamento dos Benefícios 
Eventuais no âmbito da Política de Assistência Social em 
relação à Política de Saúde 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
, usando das atribuições que lhe são SOCIAL – CMAS  

conferidas pela Lei Municipal nº 691/2013, Considerando a 
deliberação da reunião ordinária realizada no dia 27 de 
fevereiro de 2014. 

 RESOLVE:
 Art. 1º  Aprovar reordenamento dos Benefícios 
Eventuais no âmbito da Política de Assistência Social em 
relação à Política de Saúde, bem como seus instrumentos de 
acesso, atendendo Resolução 39, de 9 de dezembro de 2010, 
do Conselho Nacional de Assistência Social.  

Art. 2º Aprovar criação de Comissão Técnica para que 
o reordenamento tratado nesta resolução ocorra por meio de 
um processo de transição construído de maneira planejada e 
articulada com o gestor e com o Conselho de Saúde deste 
Município, com definição das necessidades, estratégias e 
prazos. 

Art. 3º  Esta resolução entra na data da sua publicação 
revogando disposições em contrário. 

Nova Santa Barbara, 19 de fevereiro de 2014.  
 

Zilda Oliveira 
Presidente do CMAS/Nova Santa Bárbara 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014 – SRP 
 
Objeto:  Aquisição de veículos zero km (microônibus e 
van), para a Secretaria Municipal de Saúde.  
 
Tipo Menor preço, por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13h30min do dia 
08/04/2014. 
Inicio do Pregão: Dia 08/04/2014, às 14:00 horas. 
Preço Máximo: R$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil 
reais).  
Informações Complementares : poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 

pelo fone: 43-3266-



Nova Santa Bárbara – PR, 19 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 236/2014 –|2| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

8100, ou por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br. Site 
www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 19/03/2014.                                            

Eduardo Montanher de Souza 
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 

 
 
 

II - Atos do Poder Legislativo 

 Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 

   Não há publicações para a presente data. 

 


		2014-03-19T14:55:30-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




